

事業活動計算書

(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

第2号の1様式

(単位: 円)

| 勘定科目 | | 当年度決算 | 前年度決算 | 増減 | |
|-------------|------------------------------------|---------------------------|---------------|---------------|---------------|
| サービス活動増減の部 | 収 | 0056 介護保険事業収益 | 3,413,259,457 | 505,544,158 | 2,907,715,299 |
| | | 0065 老人福祉事業収益 | 977,923,262 | 0 | 977,923,262 |
| | | 0083 医療事業収益 | 2,302,207,580 | 2,359,837,548 | △57,629,968 |
| | | 0086 その他の事業収益 | 298,390,181 | 350,000 | 298,040,181 |
| | | 0088 その他の収益 | 67,025,066 | 20,377,672 | 46,647,394 |
| | | 0089 経常経費寄附金収益 | 43,268,210 | 25,386,328 | 17,881,882 |
| | | サービス活動収益計(1) | 7,102,073,756 | 2,911,495,706 | 4,190,578,050 |
| | 費 | 0015 人件費 | 4,710,788,995 | 1,895,020,574 | 2,815,768,421 |
| | | 0016 事業費 | 1,431,425,847 | 636,629,943 | 794,795,904 |
| | | 0017 事務費 | 1,242,352,236 | 250,513,182 | 991,839,054 |
| | 0026 利用者負担軽減額 | 984,694 | 0 | 984,694 | |
| | 0027 減価償却費 | 500,555,262 | 91,012,132 | 409,543,130 | |
| | 0028 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △388,373,512 | △38,526,068 | △349,847,444 | |
| | サービス活動費用計(2) | 7,497,733,522 | 2,834,649,763 | 4,663,083,759 | |
| | サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | △395,659,766 | 76,845,943 | △472,505,709 | |
| サービス活動外増減の部 | 収 | 0092 借入金利息補助金収益 | 8,111,250 | 0 | 8,111,250 |
| | | 0093 受取利息配当金収益 | 17,636,202 | 169,239 | 17,466,963 |
| | | 0094 有価証券評価益 | 6,812,000 | 0 | 6,812,000 |
| | | 0098 その他のサービス活動外収益 | 23,921,266 | 0 | 23,921,266 |
| | | サービス活動外収益計(4) | 56,480,718 | 169,239 | 56,311,479 |
| | 費 | 0033 支払利息 | 44,024,166 | 7,947,074 | 36,077,092 |
| | 0038 その他のサービス活動外費用 | 11,049 | 74,500 | △63,451 | |
| | サービス活動外費用計(5) | 44,035,215 | 8,021,574 | 36,013,641 | |
| | サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | 12,445,503 | △7,852,335 | 20,297,838 | |
| | 経常増減差額(7)=(3)+(6) | △383,214,263 | 68,993,608 | △452,207,871 | |
| 特別増減の部 | 収 | 0100 施設整備等補助金収益 | 658,197,000 | 0 | 658,197,000 |
| | | 0106 拠点区分間繰入金収益 | 90,319,752 | 0 | 90,319,752 |
| | | 特別収益計(8) | 748,516,752 | 0 | 748,516,752 |
| | 費 | 0042 固定資産売却損・処分損 | 988,280,356 | 317,490 | 987,962,866 |
| | | 0043 国庫補助金等特別積立金取崩額(除) | △433,336,257 | 0 | △433,336,257 |
| | | 0044 国庫補助金等特別積立金積立額 | 137,154,652 | 0 | 137,154,652 |
| | | 0047 拠点区分間繰入金費用 | 90,319,752 | 0 | 90,319,752 |
| | 特別費用計(9) | 782,418,503 | 317,490 | 782,101,013 | |
| | 特別増減差額(10)=(8)-(9) | △33,901,751 | △317,490 | △33,584,261 | |
| | 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) | △417,116,014 | 68,676,118 | △485,792,132 | |
| 繰越活動増減差額の部 | | 前期繰越活動増減差額(12) | 3,646,937,003 | 3,578,260,885 | 68,676,118 |
| | | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) | 3,229,820,989 | 3,646,937,003 | △417,116,014 |
| | | 基本金取崩額(14) | 0 | 0 | 0 |
| | | その他の積立金取崩額(15) | 1,031,158,403 | 0 | 1,031,158,403 |
| | | その他の積立金積立額(16) | 60,500,000 | 0 | 60,500,000 |
| | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 4,200,479,392 | 3,646,937,003 | 553,542,389 | |

※前年度決算については浴風会病院のみの金額である。